entis ignarus tandem cum proprio no-
cumento Domum solet pannosus dila-
bi, ut in calorem jure meritoque quadra-
te possit hoc:

*Cælum non animum mutavit trans mare cur-
rens:*

Hic certè Temperantie & constantiae
fideliter studendum, huic, ut quævis ob-
via pericula sufficienter Peregrinator
possit sufferre, illi ut blanditiis immuni-
di Mundi Masculè resistat; hoc autem
commodius ut fiat, claudendi sunt Oculi, &
ab illecebroso famelarum aspectu longè aver-
eendi: aures itidem sunt munienda contra
omnes non solum venereo, sed etiam paulo
venustiores sermones: ita oclusus furori libi-
dinis erit aditus Erasm. Roterod.

Hic Scylla ibi chrybdis; & duo hæc di-
serimina ut Peregrinator caute enaviget,
opus non prudentia quadam solum, sed
dicam fortunâ Lips. Ad oculos pascen-
dum Peregrinans situm cujusvis Regi-
onis, quam lustrat, probè sibi notum
reddat; Coronarii quidèm bellissimos
flores sectantur, salubres negligunt;
contra faciat Peregrinans: non tantum

utilitati, sed & voluptati ipsum indulgere decet: adspicere itaque cum attentione forte conducit non tantum ipsius natura, sed & operis, quod beneficio industriae humanae exstructa ocurrant, Praecclariora monumenta, quae Miraculis Mundi annumerari mercantur. Curiosus & diligens oportet sit Peregrinator in illis quae sunt specatibus digna, academique; ambobus intueatur Oculis, ut Domum rediense exactam habeat notitiam splendidiorum edificiorum, sive sint vel Religiosa vel profana, sive publicis sive privatis inserviant usibus, quibus sc. ipse usus Pace belloque; premium facit, quorum nomina hic consignare lubens nunc negligo:

Hoc modo qui peregrinas invisunt terras, Scientia, extra omnem dubitacionis aleam, instructiores, moribus cultiores, actu promptiores, usu prudentiores ad Remp. gerendam, ornandamque accedunt, & hi illustris Peregrinatoris mensuram implevisse judicantur, fructumque; sui laboris exoptatum reportasse, sive experientia Elogio nomi-

minentur, sive quibuscumq; aliis titulis
ad promptius elegantiusq; tractandam
Civilis vitæ consuetudinem pertinen-
tibus insigniantur, uti egregiè afferit
Clariss: Bæcl. quid turpius quælo ex Pe-
regrinatione redeunti obtundi poterit
quam hoc?

*Æde sua Patriâ nunc evolat improbus Anser
Atq; Domum rediens Anser ut ante manes.*

Novitas Terrarum parùm quidèm pro-
dest, nec urbium & locorum juvat cog-
nitio, sed in irritum hoc omne turpi-
ter cadit, nisi peregrinator post multa
itinera & impendia moribus ac erudi-
tione instructior reversus, quid ubique
cognitus sic pulchrum, quid æmulatu de-
corum, & quos in usus tanti servandi
sint Thesauri, probè calleat: alias a-
pud Peregrinas Sirenes est Domi & a-
pud Patrias peregrinatur Musas: aliis
n. consulere, aliis viam velle monstra-
re, & sibimet ipsi semitam non sapere,
est toto Cælo errare.

MEMBRUM TERTIUM

*Quomodo Peregrinans , post invisas
exoticorum Terras, absolute jam iti-
neris cursu , redux omnibus bonis de-
meliori nota decenter innotescere
queat , saltem paucos indigitabit.*

ATQUE sic peracto , auxilio numinis
divini , ipso itineris cursu , conve-
nienter forsitan fuerit , si intra limites dul-
cissimæ Patriæ reversus Peregrinator
antea sibi familiarium repetat amicitias ,
illorum sibi conciliet amorem & favo-
rem , & moribus Patriæ omnino illæ-
sis , lingvam imitetur vernaculam , &
talema vestitum , qualem conterranei ex
majoribus invariatum acceperant , lu-
bens sibi induat ; Quid n. levius quam
mimico & histrionico habitu , tanquam
tarus & ignotus Papilio sese conspi-
cidum præbere ? Mirum itaq; non est
quod tales omnium risui (quem odium
& contemptus excipere solent) ob ina-
dem tumidumq; suum fastum , vix sine
notabili vicæ labe , exponantur : idem
esse

est⁹ judicium de illis, qui ex longin-
quis suis Peregrinationibus Domum re-
versi, quibus sumptus certè non exigui-
os, Parentum in sudore & vigiliis ac-
quisitos impenderant, nihil præter nu-
da peregrina vocabula, quæ sermoni
suo admodum facundis frequentius qui-
dem miscent, afferre deprehenduntur;
vernacula quasi lingua (quæcumq; sit)
tanta vocabulorum laboraret penuria,
ut mutuatitiis ejusmodi vocabulis inter-
polari omnino necessum habeat. Pri-
marius a. Peregrinationis & fructus &
finis dulcius obtinetur, si ille, qui Peregrin⁹
fuerat, meminerit non tm. peregrin⁹ sed
& Domi discendum & studendum esse
vitæ; imò publicæ & privatæ, hoc to.
præcipue Reip. causâ. Præprimis v. o-
mnia egregia, quæ quilibet peregrin⁹ ef-
fecisse, vel etiam aum Domi efficere
valeat, bonitati Divinæ, quæ actiones
dirigit humanas, accepta referat: nec
ita propriæ ipsius iaservire debent uti-
litati, ut Patria nullum indē sentiat fru-
ctum, sed ad ipsius salutem Peregrinator⁹
potiorem conferre debet portionem.

id

id n. excelsi est ingenii prius vires accu-
ere animi ad quævis illustria obeunda-
munia, & postea Magnitudinem animi ad
publica attollere. Fatendum quidem stu-
diorum, & cœjusvis cum tempore fru-
giferi laboris ad scientiam rerum acqui-
rendam, admodum amaras esse radices,
& serius ad maturitatē crescere; sed tar-
ditatem crescēdi fructus eorum tandem
tandē mira ubertate compensare solent;
qui itaq; fructum Peregrinationis suę
dignis avent metere modis, his ipsis, (si-
cūt haud raro compertum est fieri) ut
aulis Principum & Magnatum modestè
sese insinuent, ratum consultumq; du-
cunt periti; vel etiam aliis ampliæ Di-
gnitatis viris, qui in publici honoris
gradibus sunt constituti, qua par est
submissione sese sistant, & ejusmodi
officia sive in Ecclesiastico sive Civili
statu humiliter ambiant, quibus sese pa-
res & potissimum idoneos fore nove-
rint, quo ipsis affulgeat occasio Patriæ
commodis pulchrè interviendi, eamq;
non segnitè augendi, & salutaribus be-
nignè conservandi consiliis: *Qui enim*